Чебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики

Решение

06.03.2012 № 506

О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 4 августа 1998 года № 409 «О символах города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и описании герба города Чебоксары»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством Чебоксарское городское Собрание депутатов решило:

1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 4 августа 1998 года № 409 «О символах города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и описании герба города Чебоксары» (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1527) (далее –решение), следующие изменения.

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить разделы І (Общие положения), ІІ (Герб города Чебоксары), V (Словесные символы города Чебоксары), VІ (Заключительные положения) Положения о символах города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в части, касающейся герба города Чебоксары и словесных символов города Чебоксары (приложение № 1).».

2. В Положение «О символах города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и описании герба города Чебоксары», утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от4 августа 1998 года № 409 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1527) (далее – Положение), внести следующие изменения.
2.1. Абзац третий раздела І «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«Словесными символами города Чебоксары являются наименования«Шупашкар» - «Чебоксары» и образованные на их основе слова и словосочетания (в том числе и сокращения).».

2.2. В разделе V «Словесные символы города Чебоксары»Положения слова «наименование «Шупашкар» - «Чебоксары» заменить словами «Словесные символы города Чебоксары» в соответствующих падежах.

2.3. В разделе VІ «Заключительные положения» Положения слова«и наименования «Шупашкар» - «Чебоксары» и образованных на их основе слов и словосочетаний» заменить словами «словесных символов города Чебоксары.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (В.Н. Иванов).

Глава города Чебоксары - Л.И. Черкесов